[image: image1.jpg]

                                                         проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	Об обеспечении   безопасности при проведении массовых мероприятий, посвященных празднику проводов зимы - «Широкая масленица»

	          В   соответствии    с    Федеральными    законами   от   06    октября  2003   года    № 131 – ФЗ
«Об    общих   принципах  организации    местного   самоуправления    в   Российской  Федерации»,

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий  от  чрезвычайных  ситуаций   природного   и   техногенного    характера»,    от    21   декабря   1994  года  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности»,   распоряжением    Правительства    Ленинградской    области   от   26.07.2007   года
№   296 – р   «Об  утверждении   примерного   положения   о   порядке   организации  и  проведения
культурно  –  массовых     мероприятий     и    фейерверков»,     в    целях    обеспечения    пожарной
безопасности,   правопорядка   в   период   проведения  праздничных  мероприятий  24.02.2023 и  25.02.2023  года, администрация МО «Светогорское городское поселение»
                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Директора МБУ «КСК г. Светогорска Киселевой К.О.:

1.1. Организовать 24.02.2023 г в. Лосево, площадка у магазина «Ясень». п. Лесогорский (дальний), стадион, ул. Генераторная., 25.02.2023 г. в г. Светогорске, площадка у сцены в центральном парке.  и гп Лесогорский, площадка у здания Лесогорского центра досуга (ул. Школьный переулок, д.2), праздничные мероприятия посвященные проводам зимы «Широкая масленица»
1.2.   Не    менее   чем   за   12   часов до начала праздничных мероприятий, организовать проверку объектов по оснащению их  средствами пожаротушения, схемами эвакуации,   средствами    связи и оповещения.

1.3. Организовать дежурство ответственных лиц, графики ответственных дежурных   предоставить в администрацию МО «Светогорское  городское поселение»  до 22.02.2023 года

1.4. При  возникновении чрезвычайных   ситуаций   принять необходимые меры  по обеспечению     эвакуации   людей   в    безопасные     места,  немедленно     сообщить    об обстановке  в   дежурно-диспетчерские  службы  и   администрацию   МО   «Светогорское   городское   поселение» согласно   плану  оповещения.
1.5. Обеспечить на время проведения праздничных мероприятий присутствие медицинского работника с укомплектованной медицинской аптечкой.
2. Начальнику сектора ГО и ЧС администрации Иванову Н.В.

2.1. Организовать взаимодействие с 100 ОП УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области по обеспечению правопорядка в период проведения праздника, при необходимости привлечь ДНД.
3. Рекомендовать:

3.1. Врио начальника 100 ОП УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области Чаплинскому А.А. обеспечить охрану правопорядка и безопасность дорожного движения в местах проведения спортивного мероприятия;
3.2 Начальнику 108 пожарной части ОГПС Выборгского района Макарову В.Н. провести расчет сил и средств, обеспечить своевременные действия по ликвидации происшествий связанных с пожарами.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                       Е.Е. Цой

Исполнитель: Иванов Н.В

Согласовано:

Разослано: в дело, сайт МО, 100 ОП УМВД, КСК